A. Kesimpulan

Adapun yang menjadi kesimpulan dari peneltian ini dapat dilihat dari paparan

atau penjelasan dibawah ini:

1. Pendidikan Syekh Musthafa Husein pada masa kanak kanak hingga masa

dewasa

Syekh Musthafa Husein yang di waktu kecilnya bernama Muhammad Yatim

lahir pada tahun 1886 M. / 1303 H. di desa Tano Bato. Tano Bato saat itu,

sebagaimana diungkapkan oleh Polo Nasution, gelar Mangaraja Endar Bumi dan

Basyral Hamidy Harahap, merupakan onderafdeeling, berfungsi sebagai pusat

pemerintahan yang membawahi wilayah Maga, Kota Nopan, Tambangan, dan